



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50

FONE (35) 3858 – 1229

Site: santanadavargem.mg.leg.br

Ofício Adm. obras/compras e licitações Nº 023/2019

Santana da Vargem - MG, 08 de fevereiro de 2019

Ao Senhor
Cleber de Brito
Técnico em Contabilidade

Assunto: solicitação de informação sobre dotação orçamentária

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria informações acerca da existência de dotação orçamentária para cobrir as despesas com os objetos constantes da planilha que segue anexa. Processo para aquisição de produtos de panificação nº006/2019.

O valor estimado da despesa é de R\$ 16.270,71.

Atenciosamente,

Luiz Felipe Mendonça Rodrigues
PRESIDENTE

PREÇO MÉDIO DOS PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO LEITE E DERIVADOS

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	PANIFICADORA SABORES DO FORNO LTDA		PANIFICADORA DO SIDNEY		SW SUPERMERCADO		PANIFICADORA TEMPESTA		MÉDIA DOS PREÇOS PESQUISADOS	
				Preço unitário	Preço total	Preço unitário	Preço total	Preço unitário	Preço total	Preço unitário	Preço total	Preço unitário	Preço total
1	50	UN	BISCOITAO 45 GR	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 15,90	R\$ 795,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 42,04	R\$ 2.101,88
2	30	KG	BISCOITO VARIADOS	R\$ 22,00	R\$ 660,00		R\$ -	R\$ 15,90	R\$ 477,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 20,30	R\$ 609,00
3	30	KG	BISCOITO DE POLVILHO SECO	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 16,90	R\$ 507,00	R\$ 18,99	R\$ 569,70	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 20,22	R\$ 606,68
4	30	KG	BOLACHA DE POLVILHO	R\$ 22,00	R\$ 660,00		R\$ -	R\$ 19,99	R\$ 599,70	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 21,33	R\$ 639,90
5	30	KG	BOLACHA DE TRIGO	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 11,90	R\$ 357,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 16,70	R\$ 501,00
6	30	KG	BOLACHA DE TRIGO COM COBERTURA DECHOCOLATE	R\$ 22,00	R\$ 660,00		R\$ -	R\$ 14,70	R\$ 441,00	R\$ 27,00	R\$ 810,00	R\$ 21,23	R\$ 637,00
7	30	KG	BOLACHAS CASEIRAS MISTAS	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 13,10	R\$ 393,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 17,00	R\$ 510,00
9	20	UN	BOLO DE FUBÁ	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 6,93	R\$ 138,50
10	50	KG	BOLO SABORES VARIADOS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 9,99	R\$ 499,50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 13,22	R\$ 661,13
12	300	LT	LEITE PASTEURIZADO TIPO B	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,01	R\$ 903,75
13	50	KG	MINI PAO DE SAL 25GR	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 13,50	R\$ 675,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 12,10	R\$ 605,00
14	10	UN	PANETONE	R\$ 8,00	R\$ 80,00		R\$ -	R\$ 15,75	R\$ 157,50		R\$ -	R\$ 11,88	R\$ 118,75
15	30	KG	PAO DE QUEIJO	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 17,99	R\$ 539,70	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 20,00	R\$ 599,93

PREÇO MÉDIO DOS PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO LEITE E DERIVADOS

16	50	UN	PAO DOCE TIPO FORRO 40 GR	<u>R\$ 0,60</u>	R\$ 30,00	<u>R\$ 1,00</u>	R\$ 50,00	<u>R\$ 0,35</u>	R\$ 17,50	<u>R\$ 0,80</u>	R\$ 40,00	<u>R\$ 0,69</u>	R\$ 34,38
17	100	KG	PAO FRANCES DE 50 GR	<u>R\$ 12,00</u>	R\$ 1.200,00	<u>R\$ 9,90</u>	R\$ 990,00	<u>R\$ 13,50</u>	R\$ 1.350,00	<u>R\$ 12,00</u>	R\$ 1.200,00	<u>R\$ 11,85</u>	R\$ 1.185,00
18	100	UN	PAO PARA CACHORRO QUENTE, 80 GR	<u>R\$ 0,80</u>	R\$ 80,00	<u>R\$ 1,25</u>	R\$ 125,00	<u>R\$ 0,80</u>	R\$ 80,00	<u>R\$ 0,80</u>	R\$ 80,00	<u>R\$ 0,91</u>	R\$ 91,25
19	50	UN	PAO TIPO FORRÓ, 80 GR	<u>R\$ 0,80</u>	R\$ 40,00	<u>R\$ 1,50</u>	R\$ 75,00	<u>R\$ 0,65</u>	R\$ 32,50	<u>R\$ 1,50</u>	R\$ 75,00	<u>R\$ 1,11</u>	R\$ 55,63
20	50	UN	PÃO CARAMUJO, 90 GR	<u>R\$ 1,00</u>	R\$ 50,00	<u>R\$ 1,50</u>	R\$ 75,00	<u>R\$ 0,65</u>	R\$ 32,50	<u>R\$ 1,50</u>	R\$ 75,00	<u>R\$ 1,16</u>	R\$ 58,13
21	80	KG	PAO RECHEADO DE MUSSARELA, PRESUNTO,FR ANGO	<u>R\$ 25,00</u>	R\$ 2.000,00		R\$ -	<u>R\$ 19,99</u>	R\$ 1.599,20		R\$ -	<u>R\$ 22,50</u>	R\$ 1.799,60
23	50	UN	ROCAMBOLE DE COCO OU CHOCOLATE	<u>R\$ 3,00</u>	R\$ 150,00		R\$ -	<u>R\$ 4,25</u>	R\$ 212,50	<u>R\$ 17,00</u>	R\$ 850,00	<u>R\$ 8,08</u>	R\$ 404,17
24	50	KG	ROSCA CASEIRA COMUM	<u>R\$ 13,00</u>	R\$ 650,00	<u>R\$ 9,90</u>	R\$ 495,00	<u>R\$ 8,30</u>	R\$ 415,00	<u>R\$ 8,00</u>	R\$ 400,00	<u>R\$ 9,80</u>	R\$ 490,00
25	100	KG	ROSCA COROA RECHEADA APROXIMADA MENTE 600GR	<u>R\$ 13,00</u>	R\$ 1.300,00		R\$ -	<u>R\$ 10,99</u>	R\$ 1.099,00	<u>R\$ 8,00</u>	R\$ 800,00	<u>R\$ 10,66</u>	R\$ 1.066,33
26	80	KG	ROSCA DOCE RECHEADA	<u>R\$ 15,00</u>	R\$ 1.200,00	<u>R\$ 14,90</u>	R\$ 1.192,00	<u>R\$ 10,99</u>	R\$ 879,20		R\$ -	<u>R\$ 13,63</u>	R\$ 1.090,40

